
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  

Nº 01/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

CAMPUS TEFÉ 
Rua João Stefano, nº 625 – Juruá 

CEP 69550-000 – TEFÉ-AM 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

2 

 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

JAIR MESSIAS BOLSONARO 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

RICARDO VÉLEZ RODRIGUEZ 

 

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

ALEXANDRO FERREIRA DE SOUZA 

 

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DO AMAZONAS 

ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO 

 

DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS TEFÉ 

ADANILTON RABELO DE ANDRADE 

 

CHEFIA DE GABINETE 

SILVIA MACHADO CITRINI 

 

CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

JAIRO MOURA DOS SANTOS 

 

CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

HELDER OLIVEIRA FRAZÃO 

 

COLABORAÇÃO 

Coordenação de Gestão de Tecnologia da Informação 

GOLDEMA FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

3 

 

SUMÁRIO 

 

 

PORTARIAS .............................................................................................................................. 4 

ORDENS DE SERVIÇO .......................................................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

4 

PORTARIAS 
  

PORTARIA Nº 001 – GDG/TFF/IFAM, DE 09 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - DEPE/TEFE. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – CONSTITUIR a Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para a contratação, por 

tempo determinado, de Professor Substituto na Área de Secretariado. A comissão será composta pelos 

servidores: 

 

 Priscila Pessoa Simões – Presidente 

 Celma Damas Sousa – Vice-Presidente 

 Larissa Marine Terdulino da Silva – Membro 

 Antonia Gleiciania Carvalho de Menezes – Membro 

 

II – A comissão terá validade até a conclusão dos trabalhos. 

 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 09 de janeiro de 2019. 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

 

PORTARIA Nº 002 – GDG/TFF/IFAM, DE 09 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 203/2018 - DAP/TEFE. 

 

RESOLVE: 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

5 

 

 

I – ALTERAR o gozo de férias programado para 02/01/2019 a 11/01/2019, do servidor JAIRO 

MOURA DOS SANTOS, Matrícula no SIAPE nº 1688329, para 11/03/2019 a 20/03/2019. 

 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 09 de janeiro de 2019. 

 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

 

PORTARIA Nº 003 – GDG/TFF/IFAM, DE 09 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - DEPE/TEFE. 

 

RESOLVE: 

 

 

I – ALTERAR o gozo de férias programado para 01/07/2019 a 30/07/2019, do servidor DANIELE 

FARIAS GAIA, Matrícula no SIAPE nº 2398383, para 02/01/2019 a 31/01/2019. 

 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 09 de janeiro de 2019. 

 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

6 

PORTARIA Nº 004 - GDG/TFF/IFAM, DE 18 DE JANEIRO DE 2019. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

   RESOLVE: 

 

   I – DESIGNAR os servidores abaixo mencionados para comporem as Comissões de Avaliação de 

Desempenho no Estágio Probatório, conforme quadro abaixo, com base no artigo n° 20 da Lei 8.112/90: 

 

Siape Servidor E. Exercício Avaliação Comissão 

30518679 TANIA MARA DE SOUZA 

CASTRO  

 

 

 

 

Lotação: DEPE 

26/06/2018 1ª 

2ª 

3ª 

4ª 

5ª 

6ª 

Dez/18 

Jun/19 

Dez/19 

Jun/20  

Dez/20 

Fev/21 

Presidente: Larissa 

Marine Terdulino da 

Silva 

Membro: Raimundo 

Gonçalves de Araújo 

Membro: Elson Alves 

de Moura 

3065051 CILLAS POLLICARTO 

DA SILVA 

 

  

 

Lotação: DEPE 

24/08/2018 1ª 

2ª 

3ª 

4ª 

5ª 

6ª 

Fev /19 

Ago/19 

Fev /20 

Ago/20 

Fev /21 

Ago/21 

Presidente: Helder 

Oliveira Frazão 

Membro: David 

Oliveira da Silva 

Membro: Larissa 

Marine Terdulino da 

Silva 

 

II – À DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, para as providências que se fizerem necessárias. 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se no Boletim de Serviço, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 18 de Janeiro de 2019. 
 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

 

PORTARIA Nº 005 - GDG/TFF/IFAM DE 22 DE JANEIRO DE 2019. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

CONSIDERANDO o teor do Memorando Eletrônico Nº 004/2019 - DAP / TEFE; 

 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

7 

RESOLVE: 

 

I – CONSTITUIR a Comissão de recebimento, conferencia e ateste dos materiais objeto do processo 

administrativo nº 23754.000470/2018-93, conforme prevê o art. 15, § 8º, da Lei 8.666/93: “o recebimento de 

material de valor superior ao limite estabelecido no art. 23 desta Lei, para a modalidade de convite, deverá ser 

confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros”, do IFAM no âmbito do Campus Tefé. A comissão 

será composta por: 

 

 

 TAE Francisco Ripardo Maia – Presidente; 

 TAE Priscila Pessoa Simões – Vice Presidente; 

 TAE Renata Gomes de |Lima – Membro. 

 

 

III - A Comissão terá validade até a conclusão dos trabalhos, com carga horária semanal de 01 hora para 

reuniões de organização. 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 22 de Janeiro de 2019. 

 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

 

PORTARIA Nº 007 - GDG/TFF/IFAM DE 24 DE JANEIRO DE 2019. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Memorando Eletrônico Nº 001/2019 - CRA/TEFE; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – DISPENSAR o servidor RAIMUNDO NONATO ZURRA JUNIOR da função de membro da 

Comissão de Avaliação de Desempenho no Estágio Probatório dos servidores Antônio Wilson Gonçalves de 

Brito e Daniela Alessandra Landi Martimiano constituída por meio da Portaria N
o
 171–GDG/IFAM/TFF, de 

20/08/2018 . 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

8 

II – DESIGNAR a servidora ANTÔNIA SARAIVA ARAÚJO para a função de membro da 

Comissão de Avaliação de Desempenho no Estágio Probatório dos servidores Antônio Wilson Gonçalves de 

Brito e Daniela Alessandra Landi Martimiano constituída por meio da Portaria N
o
 171–GDG/IFAM/TFF, de 

20/08/2018 . 
 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Campus Tefé, 24 de Janeiro de 2019. 

 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

PORTARIA Nº 007 – GDG/TFF/IFAM, DE 09 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

 

CONSIDERANDO o teor do despacho da CGP/TFF documento nº 23443.000361/2019-61 ao 

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 001/2019 - CRA/TEFE; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

I – ALTERAR o gozo de férias programado para 15/02/2019 a 01/03/2019, do servidor 

CLEUDERSON DE OLIVEIRA BATALHA, Matrícula no SIAPE nº 1945867, para 21/08/2019 a 04/09/2019. 

 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 09 de janeiro de 2019. 

 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

9 

PORTARIAS DE 25 DE JANEIRO DE 2019. 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 009/2019 - TEFE . 

 

RESOLVE: 

 

Nº 08 – REVOGAR a Portaria Nº 124, de 22/06/2018. 

Nº 09 – CONSTITUIR a Comissão responsável por implementar, planejar, organizar e acompanhar as 

ações de Comunicação  e Eventos do Campus Tefé, como edição de matérias, divulgação, marketing, 

publicidade e apoio aos eventos da instituição, sob anuência da Direção Geral do Campus e de acordo com as 

orientações da Coordenação de Comunicação Social (CCS) da Reitoria. A comissão será composta pelos 

servidores e membros discentes abaixo relacionados: 

- Larissa Marine Terdulino da Silva – Presidente 

- Priscila Pessoa Simões – Vice-Presidente 

- Goldema Francisco da Silva Oliveira – Membro 

- Alan Dreivisson Lacerda dos Santos - Membro Discente 

- Débora Victória Amorim Pinheiro - Membro Discente 

- Lucas Mateus de Lima Cardoso - Membro Discente 

- Suzi Maria Moreira Marques - Membro Discente 

 

I - A comissão deve disponibilizar 04 horas semanais para trabalhar nas ações de Comunicação e 

Eventos do campus Tefé. 

II – À CGP designar os servidores no SIGRH. 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

Gabinete do Campus Tefé, 25 de janeiro de 2019. 

 

                    

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

10 

ORDENS DE SERVIÇO  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001 DE 17 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - CGTI-TEFE; 

CONSIDERANDO o período de férias do servidor GOLDEMA FRANCISCO DA SILVA 

OLIVEIRA  do dia 17/01 a 15/02/2019. 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços da Coordenação de Gestão de 

Tecnologia da Informação - CGTI. 

  

RESOLVE: 

 

I - DELEGAR COMPETÊNCIA a servidora Priscila Pessoa Simões, TAE, Matrícula no Siape Nº 

2261655, para responder pela Coordenação de Gestão de Pessoas - CGP cumulativamente pelo expediente da 

Coordenação de Gestão de Tecnologia da Informação – CGTI , no período de 17/01 a 15/02/2019, em que o 

titular se encontrará em gozo de férias. 

 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Campus Tefé, 17 de Janeiro de 2019. 
 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 

 

ORDENS DE SERVIÇO DE 30 DE JANEIRO DE 2019. 

 

 

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ (IFAM – TFF), no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria do Gabinete da Reitoria nº 017, de 03 de janeiro de 2019; 

 

CONSIDERANDO o teor do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 03/2019 - DAP-TEFE; 



 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E  

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS TEFÉ 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 
Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69550-000 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 01, sexta-feira, 1º de fevereiro de 2019. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

11 

  

RESOLVE: 

 

Nº 002 – TORNA SEM EFEITO a Ordem de Serviço nº 009/2018-DG/TFF/IFAM 

Nº 003 – DESIGNAR os servidores TAE Jairo Moura dos Santos e TAE Priscila Pessoa Simões para 

compor a equipe de planejamento para contratação de serviços de agenciamento de viagens, objeto do processo 

administrativo nº 23754.000174/2018-92. 

 

Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Campus Tefé, 30 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

Larissa Marine Terdulino da Silva 

Diretora Geral Substituta – Campus Tefé 

Port. nº 017 – GR/IFAM, de 03/01/2019 

 


